- 1 -

〔2021〕－58

重庆市妇女联合会
关于举办 2021年鲁渝协作乡村振兴巾帼致富

带头人（重庆）专题培训班的通知

万州区、黔江区、开州区、梁平区、武隆区、城口县、丰都县、

垫江县、忠县、云阳县、奉节县、巫山县、巫溪县、石柱县、秀

山县、酉阳县、彭水县妇联：

为认真贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅关于坚持

和完善东西部协作机制的意见》，根据全市东西部协作工作有关

要求，市妇联、山东省妇联决定开设两期乡村振兴巾帼带头人（重

庆）专题培训班，进一步推进鲁渝巾帼协作，助力巩固拓展脱贫

攻坚成果，全面推进乡村振兴。现将有关事项通知如下：

一、培训班名称

鲁渝协作乡村振兴巾帼致富带头人（重庆）专题培训班，共

分两期，分别为现代农业专题培训班和家政服务专题培训班。

二、培训时间及地点

（一）现代农业培训班

1.培训时间：10月 24 日—10 月 30日，共计 7 天。

重 庆 市 妇 女 联 合 会

- 2 -

2.报到时间：10月 24 日下午 14:00-18:00，10 月 25-29 日培

训，10 月 30 日返程。

3.报到地点：重庆双福大酒店（重庆市江津区绿城路 12 号）

（二）家政服务培训班

1.培训时间：11 月 18 日—11 月 23日

2.报到时间：11月 18 日下午 14:00-18:00，11月 19-22 日培

训，11月 23 日返程。

3.报到地点：巾帼陶然酒店（重庆市江北区盘溪路 408 号）

三、培训对象、内容及名额分配

（一）培训对象

1.现代农业培训班：18 岁至 55 岁的巾帼现代农业女大户、

女带头人、巾帼现代农业示范基地负责人。

2.家政服务培训班：18岁至 55 岁的优秀家政企业女负责人、

女家政培训师、女家政服务员以及有意愿从事家政服务行业的妇

女。

（二）培训内容

1.现代农业培训班：重点开展现代农业品牌打造、发展模式、

销售模式等知识培训。

2.家政服务培训班：重点开展家政服务行业发展趋势、家政

企业经营管理、家政企业品牌打造等专题培训。

（三）名额分配

1.现代农业培训班：秀山县 40 人，其余区县各 4 人。

- 3 -

2.家政服务培训班：每个区县各 6 人。

四、工作要求

（一）精心组织发动

各区县妇联务必提高认识，充分理解开展鲁渝协作乡村振兴

巾帼致富带头人专题培训班对于巩固拓展脱贫攻坚成果、全面推

进乡村振兴的重要意义，认真组织发动符合条件的人员参加培

训，并于 10 月 15（星期五）12：00 前报送回执表至发展部蒋林

处，邮箱 1026509405@qq.com。

（二）加强跟踪督导

各区县原则上应按照分配名额组织人员参训，并加强学员管

理督促（除学员外，不准携带其余人员前往），确保学员按时报

到，严格按照培训相关要求参训。学员一旦报到入学，务必遵守

管理规定，如有特殊情况需外出，应向市妇联发展部请假同意后

方可离开。

（三）严格落实疫情防控要求

按照“谁派出、谁监测、谁负责”的原则，坚持科学防控，精

准施策，严格落实参训人员健康管理主体责任。参训人员须接受

“两码”联查，携带 48 小时内核酸检测结果为阴性的报告报到。

联系人：市妇联 蒋 林 15922505724

现代农业培训班 刘志洪 13372690878

家政服务培训班 彭婉霞 13883435315

mailto:00前报送报名表及信息统计表至发展部孙鹏远处。邮箱447929939@qq.com。
mailto:00前报送报名表及信息统计表至发展部孙鹏远处。邮箱447929939@qq.com。

- 4 -

附件：1.现代农业巾帼致富带头人培训班回执表

2.家政服务巾帼致富带头人培训班回执表

重庆市妇女联合会

2021 年 10 月 13 日

- 5 -

附件 1

现代农业巾帼致富带头人培训班回执表

推荐区县： 填报人： 联系电话：

序号 姓名 年龄 身份证号 联系地址 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

- 6 -

附件 2

家政服务巾帼致富带头人培训班回执表

推荐区县： 填报人： 联系电话：

序号 姓名 年龄 身份证号 联系地址 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10